

خرید سیم کارت دائمی همراه اول با قیمت ۱۰۰ هزار تومان
مهلت فقط تا پایان شهریور ماه

www.mci.ir

خراسان رضوی برای ایجاد بازار
متشکل ارزی آماده است؟

موانع راه اندازی ساز و کاری برای ساماندهی ارز

صفحه ۳

در دبیر خانه شورای گفت و گوی دولت و
بخش خصوصی خراسان رضوی جمع بندی شد

دستور العمل رتبه بندی کار آفرینان برای اعطای کارت های طلایی، نقره ای و برنزی

صفحه ۳

استاندار خراسان رضوی خبر داد

۳۰۰ هزار حاشیه نشین مشهد زیر پوشش طرح نجات

صفحه ۴

آل شیخ: برای حریم حرم نظر خراسانی هارا
نپرسیدند و حالا ز گفت و گو محوری می گویند

دلایل اعتراض مدیران شهری به سخنان حناچی در مشهد

صفحه ۴

افتتاح و کلنگ زنی ۲۸ پروژه حوزه آب در هفته دولت

صفحه ۲

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی
خراسان رضوی خبر داد

افتتاح فاز اول تصفیه خانه چرم شهر در شهر یورماه

صفحه ۴

کارشناسان به عملکرد ۲ ساله کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد نمره دادند

نمره فرهنگ مدیریت شهری



دنیای اقتصاد، سعید کرمپور -
نگرش های مربوط به توسعه در
کشورهای شرق آسیا در همایش
«اقتصاد ایران در پیچ و خم توسعه»
با نگاهی به تجربه ژاپن، کره جنوبی
و مالزی در اتاق بازرگانی مشهد
بررسی شد.

فرشاد مومنی استناد اقتصاد
دانشگاه علامه و محمد نقی زاده
استاد دانشگاه میجی ژاپن به عنوان
سخنرانان میهمان در این همایش
حاضر شدند و به بیان دیدگاههای
خود پرداختند؛ شاه بیت موضوعات
مطرح شده درباره تفاوت نگرش
به توسعه در کشور ما نسبت به
کشورهای مزبور بود و کارشناسان،
یکی از علل مشکلات کنونی ایران
در مسیر توسعه را همین موضوع
دانستند.

ایرانی که به گفته نقی زاده ۷۰
سال است که در حال توسعه بوده
و هنوز هم به توسعه یافتگی دست
نیافته است. در این نشست گروه های
اصلی اقتصاد کشور و موانع آن مورد
بررسی قرار گرفت؛ به عقیده مومنی
اساسا در برنامه های توسعه ای
کشور دیدگاهی در خصوص توسعه
و تعریف آن وجود نداشته و همین
ماجرای توسعه و حدود آن در کشور را
با ابهام مواجه کرده است.

صفحه ۲

یادداشت

بازار متشکل ارزی؛ یک قدم تا اجرا ۱۰۰ قدم تا تحقق

محمدحسین روشنگر *

بازار متشکل ارزی عنوانی مفهومی و روشن
نیست؛ به نظر من بازار ارز باید آزاد باشد
و قیمت آن هم آزاد تعیین شود اما دولت
در یک حد مشخصی می تواند مداخلاتی
در آن اعمال کند. باید توجه داشت دولت
می تواند به کالاها یارانه بپردازد ولی به ارز نه. تخصیص یارانه
به ارز کار اشتباهی است. تخصیص یارانه به کالا هم باید در
سیستم توزیع آن و پیش از آن لحاظ شود. بازار ۴۲۰۰
تومانی کالاهایی وارد می شود که این یارانه دولت به واردات،
معمولا به سفره مردم نمی رسد. در واقع این ارز در بین راه
مستهلك می شود و به جیب دست اندر کارانی می رود که در
فرایند واردات حضور داشته اند. برای کنترل بازار ارز نیز باید
مکانیسمی تدوین شود. چنین مساله ای خواست بخش
خصوصی است. ارز باید تکنرخی و آزاد باشد. دولت اگر
بخواهد برای بخش آسیب پذیر جامعه کاری انجام دهد، باید
فرایند دیگری را در نظر بگیرد؛ پرداخت یارانه به ارز موجب
رانت خواهد بود و آن یارانه به سفره مردم نخواهد رسید و
وقتی کالایی با ارز یارانه ای به دست مردم می رسد، قیمت
آن بر مبنای ارز آزاد خواهد بود. به همین جهت بهتر است
ارز تکنرخی باشد و به صورت آزاد قیمت آن تعیین شود؛
اما این نرخ باید توسط دولت مراقبت شود. به عقیده فعالان
اقتصادی واحد بودن نرخ ارز اتفاق مثبتی است. خود انتظام
بودن بازار ارز در مقطعی شدنی است. نرخ آزاد ارز نیز دقیقاً
بر همین معنا تاکید دارد اما باید توجه داشت آزاد بودن نرخ
ارز بدون مداخله دولت، امری اشتباه است. در حقیقت دولت
باید به اندازه نظم دهی در این بازار دخالت کند. خوشبختانه
در سیستم بانکی نیز صرافی های معتبر و قدرتمندی وجود
دارد. در واقع سیستم عملیاتی بازار پولی و ارزی کشور برای
راه اندازی بازار متشکل ارزی پاسخگو است. اگر نرخ ارز آزاد
باشد و بازار متشکل بر پایه ارز آزاد شکل گیرد، دولت نیز به
عنوان یک تقاضا و یا عرضه کننده می تواند به آن وارد شود.

ادامه همین صفحه

همزمان با بهره برداری از ۱۲ بوستان در راستای افزایش سرانه فضای سبز شهر مشهد

مجموعه آبی چند منظوره گلشن افتتاح شد

آنها به برخی موفقیت ها و دستاوردهای ورزشی شهر
مشهد کمک کرده و توانسته رضایت بخشی از اهالی
ورزش را جلب کند و در مقابل بخش دیگری از اهالی
ورزش را در مقام منتقد نشانده است. آسیایی شدن
تیم فوتبال پدیده شهر خودرو روی کاغذ مهمترین
دستاوردهای مدیریت شهری است و نتایج نسبتاً خوب
نماینده والیبال خراسان در لیگ برتر در جایگاه دوم
قرار می گیرد. هر چند در همین زمان تیم فوتبال سیاه
جامگان بدون حامی ماند و منحل شد و حالا سهمیه
آن تیم پر هیاهوی والیبال که بنابر اخبار موثق حدود
۵ میلیارد تومان برای شهرداری مشهد آب خورده
است هم از طرف فدراسیون باطل شده است و نحوه
عقد قراردادهای بازیکنان حالا بحث داغ رسانه های
ورزشی استان است و شائبه فساد در سال پر پول ۹۷
بر سر زبانهاست.

ادامه در صفحه ۴

بازار متشکل ارزی؛ یک قدم تا اجرا ۱۰۰ قدم تا تحقق

ادامه یادداشت

بسه طور کلی خودگردان بودن بازار از این جهت امر
صحیحی است و در فرایند عرضه و تقاضا دولت نیز
می تواند به عنوان یک متقاضی و یا ارائه کننده ارز
وارد بازار شود. خراسان رضوی نیز صرافی های خوب
و مهمی دارد منتها تاکنون قوانین و برنامه ای برای آنها

کارشناسان به عملکرد ۲ ساله کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد نمره دادند

نمره فرهنگ مدیریت شهری

دنیای اقتصاد - عمر شورای پنجم مشهد به نیمه رسیده و حالا فرصت مغتنمی برای بررسی کارنامه دو ساله شورا از نظر میزان دستاوردها، بر اساس
وعده ها و شعارهاست و احتمالاً یکی از بهترین شاخص های بررسی عملکرد شورای پنجم لیست وعده ها و برنامه هایی است که در ابتدای کار
شورا اعلام شده بود و امروز می توان با بررسی همان شاخص ها تحلیلی از آنچه باید انجام می گرفت و آنچه تاکنون به سرانجام رسیده ارائه کرد.

نموده است. به نظر من در وضعیت کنونی، دولت برای
هدایت اقتصاد کشور نیازمند همکاری و همراهی همه
بخش های کشور است. قوای سه گانه کشور، یعنی قوه
مجریه، قوه قضاییه، قوه مقننه و نیز نهادهای موازی
باید در این ماجرا حضور داشته باشند. در حال حاضر
بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز موفق بوده است. طبق

در بررسی فهرست وعده های فرهنگی شورای شهر
پیش از آنکه به وعده های تخصصی کمیسیون فرهنگی
برسیم باید شعار اساسی و محوری لیست امید که برنده
قاطع انتخابات بود را مدنظر قرار دهیم. شعاری به شدت
فرهنگی که از هر زاویه به آن نگاه کنیم مهمترین
ابزار دستیابی به آن ابزار «فرهنگ» باشد. شعار معروف
«شهری با نشاط، آزاد و آباد» در سایه شهروند مداری،
غیر از این دو وعده اساسی، وعده های کوچک و بزرگ
دیگری نیز به نقل از مدیران فرهنگی شورا مطرح شده
بود. از جمله «کاهش آسیب های اجتماعی»، «بازی
رساندن به دستگاه های اثرگذار فرهنگی» و «توسعه
مشارکت های اجتماعی با اهدافی چون بازآفرینی
محلات» و البته «فرهنگ سازی در حوزه های مختلف
از جمله موضوع ترافیک و حمل و نقل عمومی».

در خصوص وعده شهری با نشاط آنچه اکنون و با
چشم بی طرف قابل رویت است از اقداماتی حکایت
دارد که صرف نظر از کیفیت نتیجه، در مجموع بیشتر
از سایر وعده ها در عمل برای تحقق آن تلاش شده
است. برگزاری مراسم و جشن های مختلف خیابانی
با بهانه های گوناگون در محلات و مناطق مشهد در
قالب های مختلف از جشن اعیاد گرفته تا جشنواره
غذا و موسیقی پیگیری و اجرا شده است و شهروندان
هرزگاهی منتظر یکی از این برنامه ها هستند.

در یک سال گذشته مانور گسترده مدیریت شهری
در حمایت از نمایندگان ورزشی خراسان در لیگ های
برتر کشوری مانند فوتبال و فوتسال و والیبال به ویژه
در بخش آقایان بیشتر نمود داشته است و با وجود
انتقادات فراوان به نحوه هزینه کردن این بودجه ها و
چگونگی اولویت بندی و برنامه ریزی برای خرج کردن

برادر ارجمند جناب آقای چشمه نور

در گذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض می نمایم.
برای روح ملکوتی اش آرامش در حریم امن الهی و برای شما صبر
و تندرستی آرزومندیم.

عباس میرزاده - شهناز رمارم

برادر ارجمند جناب آقای صحرایی

مدیرکل محترم منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی

در غم از دست دادن مادری مهربان برایتان شکیبایی آرزومندیم.
خدای و رحمان روح آسمانی اش را در بهشت برین جای دهد.

دنیای اقتصاد - سرپرستی خراسان رضوی

باز آفرینی شهری و توجه به چند نکته مهم

محمود پژوم *



وزارت راه و شهرسازی و دولت محترم در طرحی تصمیم به احداث ۴۰۰ هزار واحد مسکونی دریافت های ناکارآمد فرسوده شهری در کشور گرفته اند. آنچه در این باره حائز اهمیت است این که نباید از تجربه تلخ و شیرین طرح مسکن مهر و نحوه اجرای آن در کشور غافل شویم. به عبارت دیگر باید در خاطر داشت چنانچه در ابتدای اجرای طرح مسکن مهر، مطالعات لازم و کار کارشناسی به دقت انجام می گرفت و سپس وارد فازهای اجرایی و عملیاتی می شد، بسیاری از مشکلات ناشی از فقدان برنامه ریزی جامع به وجود نمی آمد. اگر امروز به آمارهای میزان اتلاف سسر مایه های ملی به دلیل نبود کار کارشناسانه در طرح مسکن مهر توجه شود، یقیناً مارا بر آن خواهد داشت که در طرح باز آفرینی شهری دقت لازم و زمان لازم را برای مطالعات جامع و کار کارشناسی و توجه به عواقب خسارات ناشی از اجرای طرح بدون پشتوانه مطالعاتی و برنام ریزی، پیش از فاز اجرا، سرلوحه کار قرار دهیم.

واحدهای احداثی طرح مسکن مهر در اکثر استانهای کشور بعد از فرایند اجرا واحداث، بهره برداران را با مشکلات بیشماری مواجه کرد و حتی امروز پس از گذشت چند سال بعضاً شاهد غیر قابل حل بودن بخش عمده ای از آنها هستیم و چه بسا تعداد قابل توجهی از واحدهای احداثی مذکور تا سالیان سال قابل بهره برداری نباشد.

به عنوان مثال آیا مناسب تر، منطقی تر و اقتصادی تر نبود که در خصوص احداث حدود ۴۰ هزار واحد مسکن مهر در شهر جدید گلپهار که بطور متوسط به ازای هر واحد مبلغ ۴۰ میلیون تومان وام تخصیص یافته بود (منابع بانکی تخصیص یافته در حدود یک هزار و ششصد میلیارد تومان) ابتدا نسبت به احداث زیر ساخت های حمل و نقل ریلی بین مشهد و گلپهار اقدام می شد و متعاقب آن ساخت مسکن آغاز می گردید ؟ قطعاً در صورت اجرای چنین زیر ساختی موارد ذیل محقق می شد:

- ۱- ارزش منطقه در شهر جدید گلپهار به میزان قابل توجه ای افزایش پیدا می کرد.
- ۲- مردم برای سکونت در شهر جدید گلپهار استقبال بسیار بیشتری نشان می دادند.
- ۳- امنیت در رفت و آمد افزایش پیدا می کرد و زمان بسیاری کمتری مصرف می شد.

از طرف دیگر متأسفانه دولت محترم نیز نسبت به تعهدات خود به مجریان ذیصلاح از جمله انبوه سازان در خصوص سکونت بیمه ومالیات در قرارداد های احداث مسکن مهر، بالاخص حقوق مقرره جهت سازمان تامین اجتماعی به درستی عمل نکرد که تعداد قابل توجهی از انبوه سازان را در کشور با مشکلات عدیده ای مواجه کرده و به رغم پیگیری های مکرر انجام شده تاکنون از طرق مختلف از جمله شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی بسیاری از مشکلات همچنان باقی است.

لذا توجه به این سوابق ، بسیاری از همکاران توانمند انبوه ساز را برای حضور در این طرح ملی با تردید مواجه کرده که امیدواریم مسئولان استانی و کشوری هر چه سریعتر برای رفع مشکلات مزمن و فرسایشی باقیمانده از طرح مسکن مهر اقدام کنند. آنچه مسلم است امروز کشور با کمبود مسکن بالاخص برای اقشار متوسط و دهک های پایین جامعه مواجه است و چنانچه در مدت زمان معقول و متعارف کار مطالعات و کارشناسی و به دنبال آن عملیات اجرایی احداث حداقل ۴۰۰ هزار واحد مسکونی آغاز نشود، قطعاً با موج های آتی تورم در قیمت تمام شده مسکن و اثر سایر مشکلات و معضلات موجود در تولید مسکن، اقشار جامعه همچنان در آرزوی سر پناه خواهند بود.

در خصوص طرح ملی احداث ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور، ضمن جلب توجه مدیران کشور به تجربیات قبلی، نکات ذیل پیشنهاد می شود:

الف - مطالعات جامع و کامل زیست محیطی، اجتماعی، جغرافیا و شهر سازی در مناطق مورد نظر برای احداث واحدهای مسکونی انجام شود.

ب- تهیه برنامه زمان بندی اجرای تعهدات سازنده (انبوه ساز) و برنامه زمان بندی اجرای تعهدات دستگاه های خدمات رسان از جمله در تامین تأسیسات زیربنائی آب و فاضلاب، برق، گاز شهری و خدمات شهری شامل معابر، شوارع و دسترسی ها و مبادله آن در زمان عقد قرارداد ساخت.

پ- تسریع در اصلاح قانون پیش فروش با توجه به پیشنهاد های ارائه شده از سوی کانون سراسری انبوه سازان کشور به وزارت راه و شهر سازی و مجلس محترم.

*رئیس هیات مدیره انجمن انبوه سازان خراسان رضوی

خبر

افتتاح و کلنگ زنی ۲۸ پروژه حوزه آب در هفته دولت

ایسنا - همزمان با گرامیداشت هفته دولت ۲۸ پروژه در حوزه آب شرب در ۱۶ شهر استان خراسان رضوی بهره برداری و کلنگ زنی می شود.



سیدابراهیم علوی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی با اعلام این خبر اظهار کرد: این پروژه ها که شامل حفرو تجهیز چاه، اصلاح و توسعه شبکه توزیع، آبرسانی، ایمن سازی خطوط انتقال و ساخت مخزن ذخیره آب می باشد در شهر های خوشاب، نیشابور، چناران، خلیل آباد، سرخس، طرقه شاندیز، گلپهار، مه ولات، خواف، بجستان، گناباد، کاشک، تربت حیدریه، یابگ، قلندرآباد و سفید سنگ افتتاح و با عملیاتی می شوند.

وی اعتبار این تعداد پروژه را ۴۷۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و گفت: از این تعداد ۲۱ پروژه با اعتبار ۱۵۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال افتتاح و ۳۲۱ میلیارد ریال هم صرف اجرای پروژه هایی خواهد شد که در این هفته کلنگ زنی می شوند.

دنیای اقتصاد، سعید کریمپور -

نگرش های مربوط به توسعه در کشورهای شرق آسیا در همایش «اقتصاد ایران در پیچ و خم توسعه» با نگاهی به تجربه ژاپن، کره جنوبی و مالزی در اتاق بازرگانی مشهد بررسی شد.

فرشاد مومنی استاد اقتصاد دانشگاه علامه و محمد نقی زاده استاد دانشگاه میجی ژاپن به عنوان سخنران میهمان در این همایش حاضر شدند و به بیان دیدگاه های خود پرداختند؛ شاه بیت موضوعات مطرح شده درباره تفاوت نگرش به توسعه در کشور ما نسبت به کشورهای مزبور بود و کارشناسان، یکی از علل مشکلات کنونی ایران در مسیر توسعه را همین موضوع دانستند. ایرانی که به گفته نقی زاده ۷۰ سال است که در حال توسعه بوده و هنوز هم به توسعه یافتگی دست نیافته است. در این نشست گروه های اصلی اقتصاد کشور و موانع آن مورد بررسی قرار گرفت؛ به عقیده مومنی اساسا در برنامه های توسعه ای کشور دیدگاهی در خصوص توسعه و تعریف آن وجود نداشته و همین ماجرا توسعه و حدود آن در کشور را با ابهام مواجه کرده است.

مومنی به نکته مهمی اشاره کرده و او گفت: نگاه به ژاپن می تواند یک الگو باشد برای مرگ بر امریکا گفتن- او تصریح کرد: ژاپنی ها بعد از جنگ بنیة تولیدی خود را با بالا بردن و با کسی درگیر نشدند و اهانت نکردند. بعد از ۴۰ سال از جنگ جهانی دوم ژاپنی ها منصرفا به مرگ امریکا کارهای ساخته شده صادر می کردند و از آن مواد اولیه می گرفتند. این همان الگوی ژاپنی مرگ بر امریکا گفتن است. این الگو در اقتصاد سیاسی الگوی سنتی استعماری تقسیم کار بین المللی است.

این استاد اقتصاد اظهار کرد: احمدی نژاد در شش ماه اولیه تبعید می، این مساله را یک موهبت دانست اما بعد از چهار ماه گفت صدرصد گرفتاری ما به تحریم باز می گردد. این منعکس کننده این است که ما تکلیف مان را با نقش عنصر بیرونی در جامعه مشخص نکرده ایم و همیشه در یک نوسان با آن هستیم. وی تصریح کرد: اینکه همه چیز را به مغول، استکبار چینی... و... نسبت می دانیم، این مسائل اصل نیست. ما قادر نبوده ایم یک خانه ملی مستحکم بسازیم. کل ماجرای توسعه نیز به همین مساله اشاره دارد که چگونه یک خانه مستحکم بسازیم. لازمه ساخت این خانه در ایران در گام نخست این است که باید پیژیریم توسعه یک رشته علمی است که باید به متخصصان آن مراجعه کنیم.

وی گفت: چون توسعه مطالبه اصلی حکومت گران ما نبوده، نظام های آموزشی و پژوهشی نیز چنین مأموریتی نداشته اند. یک توافق نانوشته بین دانشگاه ها و حکومت گران است که هیچ کدام به دیگری کاری ندارد. اینگونه می شود که کشور در حالی که با بزرگترین مسائل رو به رو است، کمتر از ۵ درصد اساتید اقتصاد راجع به اقتصاد کشور سخن می گویند. فقط ماجرا به حکومت مربوط نیست. این ماجرا به تک تک احاد مردم این سرزمین هم بستگی دارد.

مومنی اظهار کرد: بر اساس گزارش تیر مه ۱۳۹۸ مرکز پژوهش های مجلس، از کل فقرا ایران در سال ۵۹،۹۶ درصد شاغل هستند و ۳۰ درصد دیگر بازنشستگان هستند. در حالی که مافکر می کنیم فقرا یعنی بیکاران. ماجرا این است که چون بنیة تولیدی ضعیف و بهره وری اندک است، فرد شغل دارد ولی با آن فقر وی بر طرف نمی شود و در سطح ملی عقب ماندگی ما از بین نمی رود. ما از تولید یاد می کنیم و چیزهایی را تولید می دانیم که هیچکدام قادر به رفع فقر نیست. نفتی که یک ذخیره زیرزمینی است را خام می فروشیم و برای تقویت روحیه آن را تولید ناخالص داخلی می دانیم. از جیب خوردن که تولید محسوب نمی شود. وی ادامه داد: باید مفهوم تولید شفاف شود. مفهوم تولید از منظر یک کشور توسعه نیافته تولید توسعه گراست یعنی تولیدی که بتواند فقرا را بر طرف و عقب ماندگی را به حداقل

نقی زاده: مهم ترین ویژگی اقتصاد ژاپن نیز همین است که به نیروی کار به عنوان یک دارایی بلندمدت می نگرند. آن ها کار را خدشه ناپذیر ترین دارایی انسان می دانند. کرامت انسان همیشه از این جهت حفظ می شود

در همایش اقتصاد ایران در پیچ و خم توسعه در اتاق مشهد مطرح شد

نوع نگرش به توسعه، مشکل اصلی اقتصاد ایران



کسب مسکن استان خراسان رضوی، دنیای اقتصاد

برسانند. باید دید با این مختصات کدام تولید مابین ویژگی را دارد. امروز آقای رئیس جمهور وزارت گردشگری را ابلاغ کرد؛ در متون توسعه، گردشگری هرگز توسعه ایجاد نمی کند. این مانند یک طعم دهنده به غذاست. سال از جنگ جهانی دوم ژاپنی ها منصرفا به مرگ امریکا کارهای ساخته شده صادر می کردند و از آن مواد اولیه می گرفتند. این همان الگوی ژاپنی مرگ بر امریکا گفتن است. این الگو در اقتصاد سیاسی الگوی سنتی استعماری تقسیم کار بین المللی است.

این استاد اقتصاد اظهار کرد: احمدی نژاد در شش ماه اولیه تبعید می، این مساله را یک موهبت دانست اما بعد از چهار ماه گفت صدرصد گرفتاری ما به تحریم باز می گردد. این منعکس کننده این است که ما تکلیف مان را با نقش عنصر بیرونی در جامعه مشخص نکرده ایم و همیشه در یک نوسان با آن هستیم. وی تصریح کرد: اینکه همه چیز را به مغول، استکبار چینی... و... نسبت می دانیم، این مسائل اصل نیست. ما قادر نبوده ایم یک خانه ملی مستحکم بسازیم. کل ماجرای توسعه نیز به همین مساله اشاره دارد که چگونه یک خانه مستحکم بسازیم. لازمه ساخت این خانه در ایران در گام نخست این است که باید پیژیریم توسعه یک رشته علمی است که باید به متخصصان آن مراجعه کنیم.

وی گفت: چون توسعه مطالبه اصلی حکومت گران ما نبوده، نظام های آموزشی و پژوهشی نیز چنین مأموریتی نداشته اند. یک توافق نانوشته بین دانشگاه ها و حکومت گران است که هیچ کدام به دیگری کاری ندارد. اینگونه می شود که کشور در حالی که با بزرگترین مسائل رو به رو است، کمتر از ۵ درصد اساتید اقتصاد راجع به اقتصاد کشور سخن می گویند. فقط ماجرا به حکومت مربوط نیست. این ماجرا به تک تک احاد مردم این سرزمین هم بستگی دارد.

مومنی اظهار کرد: بر اساس گزارش تیر مه ۱۳۹۸ مرکز پژوهش های مجلس، از کل فقرا ایران در سال ۵۹،۹۶ درصد شاغل هستند و ۳۰ درصد دیگر بازنشستگان هستند. در حالی که مافکر می کنیم فقرا یعنی بیکاران. ماجرا این است که چون بنیة تولیدی ضعیف و بهره وری اندک است، فرد شغل دارد ولی با آن فقر وی بر طرف نمی شود و در سطح ملی عقب ماندگی ما از بین نمی رود. ما از تولید یاد می کنیم و چیزهایی را تولید می دانیم که هیچکدام قادر به رفع فقر نیست. نفتی که یک ذخیره زیرزمینی است را خام می فروشیم و برای تقویت روحیه آن را تولید ناخالص داخلی می دانیم. از جیب خوردن که تولید محسوب نمی شود. وی ادامه داد: باید مفهوم تولید شفاف شود. مفهوم تولید از منظر یک کشور توسعه نیافته تولید توسعه گراست یعنی تولیدی که بتواند فقرا را بر طرف و عقب ماندگی را به حداقل

تعالی نمی کنند بلکه نیروی کار یک متغیر داخلی و جزو دارایی است. مهم ترین ویژگی اقتصاد ژاپن نیز همین است که به نیروی کار به عنوان یک دارایی بلندمدت می نگرند. آن ها کار را خدشه ناپذیر ترین دارایی انسان می دانند. کرامت انسان همیشه از این جهت حفظ می شود

تلقی نمی کنند بلکه نیروی کار یک متغیر داخلی و جزو دارایی است. مهم ترین ویژگی اقتصاد ژاپن نیز همین است که به نیروی کار به عنوان یک دارایی بلندمدت می نگرند. آن ها کار را خدشه ناپذیر ترین دارایی انسان می دانند. کرامت انسان همیشه از این جهت حفظ می شود. به همین جهت با وجود تکانه های شدید، نرخ بیکاری آن به ۳ درصد نمی رسد. شرکت ها افتخار به جذب نیرو دارند و آن را در روزنامه ها منتشر می کنند و البته تکنولوژی را رها نمی کنند

وی افزود: بنگاه ها در ژاپن بسیار بلندنگر هستند و برای این کار هزینه زیادی می کنند. صنعت به امنیت نیاز دارد. سود سرمایه دار مالی در اغتشاش و نوسان است اما سرمایه دار صنعتی نیاز به آرامش دارد. به همین جهت این کشور محیط امنی برای سرمایه گذاری است و اعتماد بین نظام و دولت توسعه خواه یک منبع لایزال در ژاپن است.

استاد دانشگاه میجی ژاپن خاطر نشان کرد: ژاپنها بین فقر کلاسیک و مدرن تفاوت قائل هستند؛ فقر مدرن عدم دسترسی به آموزش است و ما دچار این فقر هستیم. فرهنگ گناه به رابطه فرد و خدا بازمی گردد اما فرهنگ شرم ساری افراد را پاسخگو مقابل اعمال خود می کند. طی بحران مالی ۵ یا ۶ کارفرما به جهت برکرد در پرداخت حقوق کارگران خود کشتی کردند اما اینجا نپرداختن به موقع پول و دستمزد درسم است. انتقاد به فرهنگ

ژاپن در خلاهای اخلاقی است. امروز کمی جوانان ژاپنی کوتاه مدت شده اند. ما اگر رفتار متون و تکست های هستیم که بسیاری از اندیشمندان کشور و مسئولان مادر ک نکرده اند که چرا یک نظریه رشد کرده و الزامات آن چه بوده است. در حقیقت ابزارها در کشور ما جایگزین اهداف می شود. دولت های ما نیز نمی خواهند این مساله را متوجه شوند.

وی با اشاره به رویکرد کشورهای شرق آسیا در غلبه بر کمبود دانش گفت: نمی توان همان مراحل توسعه غربی را در شرق دنیا پیاده کرد. صنعت خودروی ما ناکارآمد است؛ امروز بازرسی، سازمان حمایت از مصرف کننده، مجلس دولت... برای حل مشکلات آن ورود می کنند. ۱۰۲ نقطه در حوزه خودرو تصمیم گیری می کنند.

ما قلب دنیا هستیم و همسایگان زیادی داریم. ۵۵ درصد صادرات ما به همین کشورهاست اما ۲،۵ درصد واردات آن ها از ایران است. چرا با این همه منابع تصمیم گیران ما نتوانسته اند تصمیماتی اتخاذ کنند که در قواره منابع، توانمندی ها کشور و الزامات امنیتی کشور باشد؛ باید مطالبه گری منطقی و عملی از تصمیم گیران اقتصادی داشت. امروز کشور ما کشوری بازی شونده در حوزه اقتصاد است نه بازیگر.

بحرینیان: عده ای به تحریم به عنوان مشکل اشاره می کنند؛ من به عنوان یک کارشناس این را نمی پذیرم. این مسائل ناشی از سوءمدیریت هاست و تحریم ۲۰ تا ۳۰ درصد شرایط است.

وی ادامه داد: گاهی اوقات نیز توجیه این است که منابع در کشور ما وجود ندارد. در گزارشات زیادی آمده نخستین درآمدهای نفتی کشور ما در درآمدهای پادشاهی ایران ظهور کرد. هنوز که هنوز است خودروسازی ما ناکارآمد است. هنوز واحدهای فولاد به

نمایشی برای ایجاد گفتمان بین شهروندان و هنرمندان

حامد امانپور قرایی - سحر رضوانی *



تئاتر پدیدهای است اساسا شهری و وابسته به تاریخ و به معنای دولت» که برایش تماشای گرافهمی کند. ظهور

تئاتر از پیروزی دموکراسی آنتی و پیدایش دانش جدایی ناپذیر است» (ماجراهای جاویدان تئاتر / گی کلکر ک، کریستف دسولیر). هدف تئاتر ایجاد فضای گفت و گوست و ساختن بسترن مناسب برای ارتباط بهتر باشهر.

نمایش محیطی «ژائلف» کاری از گروه تئاتر نیمکت است که به کارگردانی حامد امانپور قرایی و سحر رضوانی این روزها در مشهد اجرا می شود؛ این تولید بر اساس نمایشنامه ای «آلف کوچک» اثر هنریک ایبسن نمایشنامه نویس مشهور نروژی ساخته و پرداخته شده است. در این پروژه به دنبال کشف ارتباط تطبیقی بین اسطوره های ایرانی (به عنوان بازتابی از اسطوره های اسکندینیای) کاراکترهای محوری این نمایشنامه بوده ایم. اهمیت پرداختن به اسطوره های ملی - ایرانی در بهترین نمایش دستمایه ی بسیاری از آثار این گروه نمایشی بوده است؛ زال یکی از مهم ترین شخصیت های شاهنامه ی فردوسی است که از خانواده های با قابلیت های افسانه ای می آید؛ پدرش سام و پسرش رستم هر دو قهرمان های اسطوره ای هستند. در این اسطوره، پسری با موهای سپید به دنیا می آید، که در اصطلاح پزشکی امروزه به

بیماری البینیسم مبتلاست. در ایران از هر سه هزار نفر یک نفر به این بیماری مبتلا می شود که تا امروز خانجمن مخصوص به خود ندارد و مسائل زیادی در گرفتن شغل های دولتی از جمله معلمی دارند. یک سوال مهم و اساسی پیش می آید: چه کسی مسئول این افراد است؟ چه کسی مسئولیت زال را به جز سیمرغ به عهده میگیرد. همان سوالی که ایبسن در نمایشنامه ی خود مطرح می کند. چه کسی مسئول سرنوشت آلف است؟

آلف ها همچون زال هادر اقلیتند. در ناحیه ی سیستان و بلوچستان تعداد افراد آلبینیسم بیشتر از استانهای دیگر است، همان اقلیمی که زال در شاهنامه ی فردوسی در آن متولد می شود. تطبیق این اسطوره ی ایرانی و فضای نمایشنامه ی ایبسن پروژه را در راستای یک اجرای محیطی قرار داد. فراهم آوردن بستری برای ارتباط نزدیک با مخاطب تئاتر در جهت درک عمیق تر این مفاهیم گروه اجرایی را واردات است که میان مردم آمده و بار دیگر مساله مسئولیت پذیری اجتماعی را با هنرمندان خود تمرین کند. شکل های مهم و قدیمی تئاتر ایران همچون تخت حوض، نقالی و تغزیه در فضای باز و در میان مردم و در میدان گاه های شهر به نمایش در می آید.

اینجا ضرورت توجه به ارتباط شهر و تئاتر مطرح می شود؛ دو کمپلکسی که برای حیات به یکدیگر نیازمند هستند. از این روی در خواست اجرای بازی زمین بازی فرهنگسرای رسانه از این مهم نشأت می گیرد.

زمین بازی محلی بست که گروه اجرایی برای به تصویر کشیدن مفاهیم موجود در متن و اسطوره به آن نیازمند است. از سوی دیگر نحوه روایت نمایش ایرانی که مورد توجه اجراست در فضای میدانی خودش را نشان خواهد داد. این اجراء در نحوه روایت به نقالی نزدیک است و از لحاظ مایه های تراژیک و شکل اجرایی به تعزیه. این اولین بار است که ضرورت یک گفتمان مطرح می شود؛ گفتمانی بین شهروندان شهر مشهد و طیف وسیعی از هنرمندان با تجربه و تحصیل کرده تئاتر و تجسمی. تمرین یک وظیفه اجتماعی و کشف امکان بازی و ارتباط مستقیم و بی واسطه با مخاطب.

* کارگردان و بازیگر تئاتر



دنیای اقتصاد

امور آگهی های

روزنامه «دنیای اقتصاد» در مشهد

۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

خبر

در دبیر خانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی جمع بندی شد

دستور العمل تهیه بندی کارآفرینان برای اعطای کارت های طلایی، نقره ای و برنزی



دنیای اقتصاد - تازه ترین نشست دبیر خانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی به بررسی و تکمیل دستورالعمل تهیه بندی متقاضیان کارت کار آفرینی و امتیازات ویژه این کارت، اختصاص داشت.

به گزارش روابط عمومی اتاق مشاهد، علی اکبر لبافی، رئیس دبیر خانه شورای گفت و گو در این نشست، به دستورالعملی اشاره کرد که کار آفرینان متقاضی را جهت دریافت کارت طلایی، نقره ای و برنزی کار آفرینی، طبقه بندی می کند و گفت: در دوره های مختلف، تشکل های گوناگون، با هدف توسعه کار آفرینی پیشنهادهای برای این تحقق این مهم ارائه کردند اما این موضوع هیچ گاه به نتیجه نرسید و بلا تکلیف ماند تا اینکه از سال گذشته در شورای گفت و گو به موضوع ورود کردیم و این مسئله در جلسات مختلف طرح و دستورالعمل های مختلفی برای آن عنوان شد و در خاتمه نیز چارچوبی برای این منظور تهیه شده است که باید به صحن شورای گفت و گو برود.

وی هدف از این رتبه بندی یا ارائه این کارت های دارای امتیاز به کار آفرینان برتر را تشویق و انگیزه سازی برای چهره های پیشرو در عرصه کار آفرینی، بر شمرده و افزود: تلاش ما فرهنگ سازی و تقدیر از خدمات کار آفرینان و تاکید بر فرهنگ اهمیت به کار آفرینی در جامعه است. نکته اصلی در این دستورالعمل توسعه و ترویج کار آفرینی بوده و برخی کار آفرینان ممکن است نیازی به امتیازات این کارت ها در حوزه های مالیاتی، بیمه ای و بانکی نداشته باشند؛ اما اصل ماجرا ارزش نهادن بر تلاش های آن ها در این عرصه است و ما می خواهیم چهره های برتر کار آفرینی این خطه را به عنوان الگویی در استان و کشور مطرح کنیم.

لبافی خاطر نشان کرد: این دستورالعمل که بر گرفته از رتبه بندی گذشته اداره کار، نظرات دستگاه ها و تشکل های اجرایی و دستورالعمل رتبه بندی اتاق ایران است، برای سازمان ها و تشکل ها ارسال شده است. رئیس دبیر خانه ششورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی یادآور شد: باید به دو نکته توجه داشته باشیم؛ یکی امتیازاتی که قرار بر ارائه آن هاست و دیگری، اتخاذ دو رویکرد استثنایی و ملی در این حوزه است. آنچه در اختیار استان است، در حوزه مسئولان اجرایی سه قوه در استان قابل اعمال بوده و استاندار به عنوان رئیس شورای تامین و شورای اداری استان می تواند در این خصوص دستور لازم را صادر کند.

وی ادامه داد: این رویکردها را می توانیم در استان استخراج و ارائه کنیم و بسیار مهم است که بحث امتیازات خاص برای کار آفرینان مدنظر باشد؛ مثل تخفیف های امکان پذیر در حوزه های گمرکی، بیمه ای، بانکی و... و با توجه به رویکرد ملی که نیازمند مصوبه دولت است تا از طریق آن بتوان فعالیت های استثنایی را به انجام رساند.

لبافی تصریح کرد: این دستورالعمل دارای کمیته ای راهبردی است که توان جمع بندی راه حل ها و مسائل را دارد و دبیری آن بر عهده دبیر خانه شورای گفت و گو خواهد بود. وی با اشاره به تاکید استاندار بر تداوم اجرای مثلث توسعه اقتصادی و فرهنگی، از در نظر گرفتن جایگاهی برای معین ها در این دستورالعمل رتبه بندی خبر داد و گفت: طبیعتاً با نگاه استاندار باید هر چه سریع تر این دستورالعمل را جمع بندی کنیم؛ زیرا استاندار می تواند این موضوع را در قالب پیشنهاد استانی در کشور مطرح کند.

در این خصوص اظهار نظر کند، نظر کارشناسی نیست، وی تاکید می کند: همه صرفی ها در استان با بانک ها کار می کنند به طوری که دارای حساب ربالی و ارزی هستند و بین بانک ها و صرفی ها ارتباط نزدیکی وجود دارد و در شبکه بانکی استان صرفی ها حساب های بانکی خوبی دارند؛ تعاملات و مرادات خوبی از گذشته میان بانک ها و صرفی ها شکل گرفته و این رابطه در حال بهبود است و با اجرایی شدن بازار متشکل ارزی این رابطه تقویت خواهد شد.

مصرف گرانی دلار چه کسی است؟

شهرام مرصعی رئیس انجمن طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی خراسان رضوی این پرسش را مطرح کرده و می گوید: صاحب اصلی دلار دولت و متولی آن بانک مرکزی است اما اگر بانک مرکزی استقلال کامل می داشت، بسیاری از سیاست گذاری های آن پاسخ مثبت می داد. شاید یکی از دلایلی که نرخ ارز افزایش پیدا کرده، به خاطر همان دست هایی است که غیر مرتبط با سیستم های بانکی هم نیستند



وی با تاکید بر اینکه تقاضای دلار بخش خصوصی واقعی بین ۲۵ الی ۲۰ درصد است، عنوان می کند: یعنی حداکثر حدود ۲۵ درصد اقتصاد کشور در دست بخش خصوصی است و اقتصاد کشور حول این موضوع می چرخد و مابقی آن در دست اقتصاد دولتی است. این ۲۵ درصد هیچگاه نمی تواند حرف اصلی را در بازار داشته باشد. بنابراین آن کسی که در سیستم دخالت می کند یا خود سیستم بانک مرکزی دولت است و یا بخش خصولتی. اما همه می دهد. در صورت بروز تنش های ارزی دولت ها موظف هستند که به دنبال راهکار های نظارتی و کنترلی بگردند؛ راهکار های آن ها نیز بر اساس مکانیسم ها و ابزارهایی است که در اختیار دارند می توانند اعمال کنند. این مساله امری طبیعی است اما چه موقع و تا چه اندازه؟ ۴۰ سال این کنترل بوده؛ آیا ۴۰ سال دیگر می خواهند به نوع کنترل کردن بازار ارز ادامه دهند؟ متولی اصلی بازار بانک مرکزی است. اگر بانک مرکزی نتواند دست های پست پرده را کنترل کند، هر مکانیسمی را پیش بگیرد، باز هم جواب نمی دهد.

مرصعی معتقد است که تنها راه کنترل بازار ارز این است که همه فعالیت ها شفاف شود و همه از وضعیت آن اطلاع داشته باشند. به عقیده او کن چپاری در دنیا وجود دارد که آن هم رسانه ها و خبرگزاری ها هستند، رسانه ها باید امکانات قانونی برای دسترسی به اطلاعات داشته باشند و کسی هم مانع آن ها نشود. رئیس انجمن طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی استان تاکید می کند: اینکه بانک مرکزی بازاری را راه بیندازد که دست اندر کاران آن تنها چند صراف بزرگ هستند و نرخ ارز مانند فرایند روش های مطلوب است که بانک مرکزی پیش گرفته و کار های کارشناسی مطلوبی را روی این موضوع انجام داده و می دهد. علت تاخیر در اجرایی شدن آن هم به همین جهت است که کار دقیق و در سست و با یک چشم انداز عمیقی صورت گیرد و منجر به پایداری ثبات ارزی در کشور شود. به گفته مونسان بازار متشکل ارزی منجر به تقویت پول ملی و ساماندهی امور ارزی خواهد شد. اما اینکه می گویند ارز خمیماهی و دولتی حذف شود، جزو سیاست های کلان کشوری است و در هیات دولت در خصوص این موارد بحث و بررسی می شود، بانک مرکزی متولی آن است. نمی توان در این خصوص اظهار نظر کرد تا زمانی که به ما ابلاغ کند.

این بازار عمق کافی ندارد که بخواهد تعیین کننده نرخ ارز باشد و بیشتر نرخ ارز در بیرون از این بازار تعیین می شود؛ بنابراین هدف بانک مرکزی بر آورده نمی شود اما این بانک می تواند اعتماد صرافان را به دست آورد تا آن ها به سمت این بازار حرکت کنند



دنیای اقتصاد - به نظر می رسد بانک مرکزی و دولت تلاش دارند بازار ارز را ساماندهی کنند. سخن از راه اندازی بازار متشکل ارزی است؛ بازاری که قرار است به صورت خود انتظام مدیریت شود. اما سوال اینجاست که بازار متشکل ارزی چه نقشی می تواند در ساماندهی بازار ارز داشته باشد؟

این بازار قرار است با اهداف از پیش تعیین شده دولت از جمله کوتاه کردن دست دلالان و همچنین شفافیت معاملات راه اندازی شود. بازار متشکل معاملات ارزی در اکثر کشورهای در حال توسعه به طور موفق راه اندازی و اجرایی شده است. مدل کلی بازار به نحوی طراحی شده که در فاز اول، معاملات نقدی ارز (اسکناس) در آن شکل خواهد گرفت و سایر روش های معاملات ارزی در مراحل بعد گسترش می یابد. این بازار کار گزار محور بوده و مدیریت آن توسط تشکلی خود انتظام انجام خواهد شد که بر اساس دستورالعمل های مصوب بانک مرکزی فعالیت می کند. یکی از مهم ترین اهداف راه اندازی بازار متشکل ارزی تبدیل شدن آن به مرجعی برای کشف نرخ ارز و نرخ گذاری است؛ در واقع قیمت ارز بر اساس اولین معامله ای که هر روز صبح در بازار متشکل ارزی انجام می شود، خواهد بود. به این ترتیب نرخ ارز بر اساس «عرضه و تقاضا» تعیین می شود. به نظر می رسد این بازار قدمی در جهت تکنرخی کردن ارز در بازار باشد. بر اساس شنیده ها در استان هائینز مکانات غیر رسمی با صرافان صورت گرفته و آن هائینز برای فعالیت در این زمینه اعلام آمادگی کرده اند. اکنون باید منتظر ابلاغ آیین نامه ها و شیوه نامه های این بازار برای استان ها بود. حال باید دید فعالان اقتصادی استان و بانک ها تا چه حد آمادگی لازم برای راه اندازی این بازار در خراسان رضوی را دارند.

به گفته چمنیان، نبود اعتماد به این بازار از دلایل تاخیر تشکیل آن بوده و به نظر می رسد که بستر خوبی هم برای آن ایجاد نشده است. او اضافه می کند: از ۶۰۰ صرفا کشور بیشتر از ۴۰ نفر در این بازار ثبت نام نکرده اند؛ یعنی کمتر از ۱۰ درصد این به معنای این است که بیشتر از ۱۰ درصد حجم معاملات بازار نقدی کشور در این بازار انجام خواهد شد.



وی ادامه می دهد: ۵ درصد بازار ارز کشور را بازار نقدی تشکیل می دهد و از این ۵ درصد، تنها ۱۰ درصد صراف ها به این بازار می روند؛ یعنی حدود نیم درصد معاملات ارزی کل کشور در این بازار انجام می شود. یکی از اهداف مهم بانک مرکزی این است که نمی خواهد که نرخ ارز در دبی و افغانستان و... تعیین شود اما باید توجه داشت بازاری که کمتر از یک درصد معاملات ارزی در آن انجام شود، نمی تواند نرخ ارز را تعیین کند. رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و بازار پول اتاق مشهد می افزاید: به عبارتی، این بازار عمق کافی ندارد که بخواهد تعیین کننده نرخ ارز باشد و بیشتر نرخ ارز در بیرون از این بازار تعیین می شود؛ بنابراین هدف بانک مرکزی بر آورده نمی شود اما این بانک می تواند اعتماد صرافان را به دست آورد تا آن ها به سمت این بازار حرکت کنند.

چمنیان می افزاید: از طرفی باید کاری کنیم که حجم بیشتری از صرافان وارد این بازار شوند و از طرفی دیگر باید بانک مرکزی اجازه دهد که معاملات مربوط به حواله های ارزی نیز در این بازار صورت گیرد؛ حتی اگر فقط معاملات حواله های ارزی در این بازار انجام شود و معاملات ارز نقدی در آن صورت نگیرد، آن موقع عمق بازار بیشتر خواهد شد و به تبع آن تاثیر گذاری بیشتری اباده عقیده من هر شخصی به غیر از ابلاغ بانک مرکزی

که استراتژی آن هم مشابه همین بازار متشکل ارزی بود اما موفق نشد؛ چرا؟ چون در بازار آتی سکه نیز قرار بود تغییرات نرخ سکه بیش از ۵ درصد باشد. در دوره ای که تغییرات سکه خیلی شدید شد، کسی که در کار تجارت سکه بود، حاضر به خرید و فروش در این بازار نبود؛ یعنی به طور ناگهانی حجم معاملات این بازار به صفر رسید و عملاً بازار آتی سکه تعطیل شد.

انحصارگری در این بازار جای ندارد

چمنیان عنوان می کند: این بازار سیستمی را بنا نهاده که صرافان با پرداخت هزینه ای حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان، می توانند عضو آن شوند. این رقم در مقابل درآمد صرفی ها رقم زیادی نیست و از این جهت بازار به صورت انحصاری در نخواهد آمد. وقتی که همه عضوی این بازار باشند، نرخ های خود را ارائه دهند، مشکل انحصارگری به وجود نمی آید.

وی با بیان اینکه حدود ۱۰ نرخ در بازار ارز داریم که این بازار نرخ یازدهم خواهد بود و یک نرخ به نرخ های دیگر اضافه می شود، می گوید: این ارز نمی تواند از نیمایی را حذف کند. در واقع بازار متشکل ارزی در خصوص اسکناس است و بازار حواله را شامل نمی شود. رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و بازار پول اتاق مشهد یکی از راهکار های شفافیت در این بازار را ایجاد بسترهای الکترونیکی و نرم افزاری می داند و می گوید: از طریق روش های الکترونیکی می توان بررسی کرد که نرخ ارز چقدر است و چه کسانی آن را خریداری کرده و با به فروش رسانده اند و در نتیجه شفافیت به بستر آن بستگی دارد. بازار متشکل ارزی تنها برای بازار نقدی ارز در حال تشکیل شدن است و به گفته خود بانک مرکزی، بازار نقدی ارز تنها حدود ۵ درصد از کل بازار ارز کشور را شامل می شود.

افسانه شفته خبرنگار

از داشته باشد؟
این بازار قرار است با اهداف از پیش تعیین شده دولت از جمله کوتاه کردن دست دلالان و همچنین شفافیت معاملات راه اندازی شود. بازار متشکل معاملات ارزی در اکثر کشورهای در حال توسعه به طور موفق راه اندازی و اجرایی شده است. مدل کلی بازار به نحوی طراحی شده که در فاز اول، معاملات نقدی ارز (اسکناس) در آن شکل خواهد گرفت و سایر روش های معاملات ارزی در مراحل بعد گسترش می یابد. یکی از مهم ترین اهداف راه اندازی بازار متشکل ارزی تبدیل شدن آن به مرجعی برای کشف نرخ ارز و نرخ گذاری است؛ در واقع قیمت ارز بر اساس اولین معامله ای که هر روز صبح در بازار متشکل ارزی انجام می شود، خواهد بود. به این ترتیب نرخ ارز بر اساس «عرضه و تقاضا» تعیین می شود. به نظر می رسد این بازار قدمی در جهت تکنرخی کردن ارز در بازار باشد. بر اساس شنیده ها در استان هائینز مکانات غیر رسمی با صرافان صورت گرفته و آن هائینز برای فعالیت در این زمینه اعلام آمادگی کرده اند. اکنون باید منتظر ابلاغ آیین نامه ها و شیوه نامه های این بازار برای استان ها بود. حال باید دید فعالان اقتصادی استان و بانک ها تا چه حد آمادگی لازم برای راه اندازی این بازار در خراسان رضوی را دارند.

تنها حدود نیم درصد معاملات ارزی کل کشور در بازار متشکل ارزی انجام می شود

محمد علی چمنیان رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و بازار پول اتاق خراسان رضوی با بیان اینکه هر چقدر که مباحث نظارتی در اینگونه بازارها وارد شود، کار دشوار تر دولتی تر خواهد شد، می گوید: به همین دلیل بخش خصوصی از این بازار هافر می کند چرا که باید چنین بازاری بستری برای کار باشد. در حال حاضر فرآیندهایی در این بازار طراحی شده که قیمت ارز تنها ۳ درصد جابه جا شود. چنین چیزی از منظر کارشناسی درست نیست و با اصول بازار متفاوت است. باید توجه داشت این بازاری است برای شفافیت نرخ ارز که در آن نرخ ها بر اساس عرضه و تقاضا تعیین خواهد شد. وی ادامه می دهد: در گذشته بازار سکه راه اندازی شد



خراسان رضوی می تواند بهترین استان برای راه اندازی بازار متشکل ارزی باشد

باز هم پای همان مساله همیشگی و نبود تقویض اختیار در میان است؛ یعنی تمام امور در مرکز تصمیم گیری می شود و این بازار همبستگی نیست.

علی رسولیان معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی در این باره می گوید: این موضوع در سطح ملی تصمیم گیری می شود و اظهار نظر های مادی را دوامی کند اما در مجموع این اقدام مثبت است چرا که قیمت ارز باید نرخ واقعی بازار باشد. یکی از عواقب قیمت دستوری این است که وقتی صادرات می کنیم، بازگشت ارز حاصل از صادرات با مشکلاتی مواجه می شود؛ همچون کارت های باز گانی یک بار مصرف که صادر کننده به راحتی حاضر نمی شود که ارز خود را باز گرداند. وقتی قیمت ارز برابر با نرخ بازار باشد، بازار شفاف خواهد شد؛ یکی از نتایج آن افزایش میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات است.

او در پاسخ به این سوال که آیا خراسان رضوی ظرفیت چنین بازاری را دارد، پاسخ می دهد: خراسان رضوی یکی از بهترین استان ها برای راه اندازی بازار متشکل ارزی است زیرا اگر ارز به قیمت واقعی باشد، می توان از محل صادرات مورد نیاز را استان واردات انجام دهیم و این توان را در تاجران استان می بینیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی معتقد است که یکی از مشکلات موجود بازار ارز این است که نرخ ارز کنونی قیمت واقعی بازار نیست و باید قیمت واقعی شود تا صادر کننده رغبت کند ارز حاصل از صادرات را خود را باز گرداند. در حقیقت معنای بازار متشکل ارزی این است که می خواهند ارز را تکنرخی کنند. رسولیان در این باره تاکید می کند: این اقدام در راستای شفاف سازی صورت می گیرد. تاکنون آیین نامه ای در این راستا ابلاغ نشده اما اگر در مجموع بازاری باشد که در آن قیمت تابع عرضه و تقاضا باشد، به بازگشت ارز و تامین نیاز کشور کمک بسیاری می کند و علاوه بر آن، صادرات نیز شفاف خواهد شد. همچنین کارت های باز گانی یک بار مصرف از بین می رود و تاثیر بسزایی خواهد داشت.

تنها حدود نیم درصد معاملات ارزی کل کشور در بازار متشکل ارزی انجام می شود



محمد علی چمنیان رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و بازار پول اتاق خراسان رضوی با بیان اینکه هر چقدر که مباحث نظارتی در اینگونه بازارها وارد شود، کار دشوار تر دولتی تر خواهد شد، می گوید: به همین دلیل بخش خصوصی از این بازار هافر می کند چرا که باید چنین بازاری بستری برای کار باشد. در حال حاضر فرآیندهایی در این بازار طراحی شده که قیمت ارز تنها ۳ درصد جابه جا شود. چنین چیزی از منظر کارشناسی درست نیست و با اصول بازار متفاوت است. باید توجه داشت این بازاری است برای شفافیت نرخ ارز که در آن نرخ ها بر اساس عرضه و تقاضا تعیین خواهد شد. وی ادامه می دهد: در گذشته بازار سکه راه اندازی شد

یکی از مشکلات موجود بازار ارز این است که نرخ ارز کنونی قیمت واقعی بازار نیست و باید قیمت واقعی شود تا صادر کننده رغبت کند ارز حاصل از صادرات خود را باز گرداند. در حقیقت معنای بازار متشکل ارزی این است که می خواهند ارز را تکنرخی کنند

دعوت به همکاری

یک سازمان معتبر جهت تکمیل و ارتقای نیروی انسانی از افراد دارای شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید:

۱- لیسانس یا فوق لیسانس در رشته های اقتصاد- مدیریت و روابط بین الملل، مسلط به زبان انگلیسی و دارای سابقه کار مفید.

۲- لیسانس و یا فوق لیسانس یا دکترا در رشته های اقتصاد - مدیریت و دارای سابقه کار مفید.

از متقاضیان درخواست می شود تا شرح کامل مشخصات فردی و سوابق کاری خود را به مشهد صندوق پستی شماره ۳۳۷۸-۹۱۳۷۵ ارسال نمایند.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی خبر داد

افتتاح فاز اول تصفیه خانه چرمشهر در شهر یورماه

دنیای اقتصاد - مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی تصریح کرد: امیدواریم تا پایان شهر یورماه فاز یک و با چند ماه تاخیر تا پایان سال تمام شرایط اقتصادی که در آن حتی انتقال پول ممکن نیست، باید برخی تجهیزات لازم برای راه اندازی تصفیه خانه را از آلمان و اتریش خریداری کنیم. بخش عمده ای از این تجهیزات وارد استان شده و دنبال این هستیم که بخش دیگر را با استفاده از مزیت های ساخت داخل تولید کنیم. امیدواریم این تصفیه خانه تا انتهای شهریور ماه تکمیل شود و از این طریق حدود ۴۰ درصد از آلودگی ها کاهش یابد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی تصریح کرد: امیدواریم تا پایان شهر یورماه فاز یک و با چند ماه تاخیر تا پایان سال تمام شرایط اقتصادی که در آن حتی انتقال پول ممکن نیست، باید برخی تجهیزات لازم برای راه اندازی تصفیه خانه را از آلمان و اتریش خریداری کنیم. بخش عمده ای از این تجهیزات وارد استان شده و دنبال این هستیم که بخش دیگر را با استفاده از مزیت های ساخت داخل تولید کنیم. امیدواریم این تصفیه خانه تا انتهای شهریور ماه تکمیل شود و از این طریق حدود ۴۰ درصد از آلودگی ها کاهش یابد.

